1907 yılında yayımlanan Ziyaret-i Evliya
adlı eserinde adının önüne koyduğu "Ma
arif Nezaret-i Celilesi teftiş ve muayene
heyeti azasından" ifadesi dışında mesle
ği ve öğretim durumu hakkında bilgi bu
lunmamaktadır. Hadikatü'l-evliya'dan.
babasının ve kendisinin Nakşibendl şeyh
lerinden İzmirli Osman NCıri Efendi'ye
mensup oldukları anlaşılmaktadır. Sur
salı Mehmed Tahir, Hocazade'nin 1332
(1914) yılında çok genç yaşta vefat etti
ğini ve Karacaahmet Mezarlığı'nda hat
tat Şeyh Hamdullah Efendi'nin kabrinin
yakınlarına defnedildiğini söyler (Osman
lt Müellifleri, lll. 28). Ebül'ula Mardin ise
vefat ettiğinde otuz dokuz yaşında oldu
ğunu kaydeder (Huzur Dersleri, Il. 240).
Hocazade Ahmed Hilmi.

MUSLiHUDDiN EFENDi

(ö. 893/1488)

Fatih Sultan Mehmed'in hocası,

L
alim ve kazasker.

_j

Muhtemelen 838 (1434) yılı dolayların
da Bursa'da doğdu. Babası Bursa tüccar
larından Yusuf Efendi'dir. O dönemde ti
caretle uğraşanlar "hoca" unvanıyla anıl
dığından Muslihuddin Efendi "Hocazade"
diye meşhur olmuştur. Kaynakların belirt
tiğine göre daha küçükyaşta iken ticaret
le uğraşmasını isteyen babasına karşı çı
karak ilim tahsiline yöneldi.